„Hundert“ und „Tausend“ bleiben immer gleich.

2. Ab einer Million braucht man einen Artikel und Plural "-en": z.  B. eine Million, zwei Millionen,
eine Milliarde, zwei Milliarden.

Zahl Zahlwörter

100 Hundert (Hundert)

200 Zweihundert (Zweihundert)

201 Zweihunderteins (Zweihunderteins)

1 000 Tausend (Tausend)

2 000 Zweitausend (Zweitausend)

1 000 000 Eine Million (Eine Million)

2 000 000 Zwei Millionen (Zwei Millionen)

1 000 000 000 Eine Milliarde (Eine Milliarde)

2 000 000 000 Zwei Milliarden (Zwei Milliarden)